1

Омский
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
красноярскоЕ сЕльскоЕ ПосЕлЕнИЕ  № 33 (362)  2 августа 2018 г.

ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
СОвеТ КРАСНОяРСКОгО СеЛЬСКОгО ПОСеЛеНИя

РЕШЕНИЕ
27.07.2018 № 33

О каНдИдатах для заНЕсЕНИя На дОску ПОчЕта
кРасНОяРскОгО сЕльскОгО ПОсЕлЕНИя ОмскОгО

муНИцИПальНОгО РайОНа ОмскОй ОбластИ

Рассмотрев представленные кандидатуры граждан Красноярского
сельского поселения, руководствуясь Положением о Доске Почета
Красноярского сельского поселения Омского муниципального района
Омской области, утвержденного Решением Совета Красноярского
сельского поселения Омского муниципального района Омской области
от 17.03.2008 №20, Совет Красноярского сельского поселения Омского
муниципального района Омской области,

РеШИЛ:
1. Занести на Доску Почета Красноярского сельского поселе-

ния Омского муниципального района Омской области следующих
граждан:

1.1 Антуфьеву Светлану Леонидовну – учителя русского языка
и литературы МБОУ «Красноярская СОШ»;

1.2 ворфоломееву Наталию Леонидовну – заведующую Красно-
ярским сельским домом культуры – филиал МБУ «ЦКС»;

1.3 гартунг Дмитрия Сергеевича – главного инженера Ассоциации
«Санаторий «Колос»;

1.4 Иванову валентину Константиновну – помощника воспитателя
БУЗОО «ДЛТС»;

1.5 Палецкую Наталью Андреевну – воспитателя МБДОУ «Детский
сад «Красноярский»;

1.6 Петрову елену Михайловну – медицинскую сестру участкового
терапевтического кабинета Красноярской участковой больницы БУЗОО
«Омская ЦРБ»;

1.7 Пугач Наталью Николаевну – младшего воспитателя МБДОУ
Детский сад «Колос»;

1.8 Сергееву екатерину Николаевну – заведующую сектором
библиотечного обслуживания пользователей – детей Красноярской
библиотеки-филиала №7 имени Н.Ф. Чернокова Муниципального
бюджетного учреждения «Централизованная библиотечная система
Омского муниципального района Омской области»;

1.9 Уварову Раису Николаевну – социального работника отделе-
ния социального обслуживания на дому граждан пожилого возраста
и инвалидов №7 БУ Омской области «Комплексный центр социального
обслуживания;

1.10 ясницкую Олесю витальевну – заместителя директора по вос-
питательной работе КОУ Омской области «Красноярская адаптивная
школа-интернат».

2. Занести на Доску Почета Красноярского сельского поселения
Омского муниципального района Омской области следующие трудовые
коллективы:

2.1 Красноярская участковая больница БУЗОО «Омская ЦРБ»
под руководством заведующего Игоря Михайловича Парфиненко;

2.2 МБОУ «Красноярская СОШ» под руководством директора
Ольги владимировны Мозолевской;

2.3 Красноярская библиотека-филиал №7 имени Н.Ф. Чернокова
«МБУ ЦБС Омского муниципального района Омской области» под ру-
ководством заведующей Татьяны Николаевны Матисон.

3. Настоящее решение разместить на Официальном сайте Красно-
ярского сельского поселения Омского муниципального района Омской
области в сети Интернет: http://akspor.ru/.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за
собой.

глава сельского поселения л.П. Ефременко

ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
СОвеТ КРАСНОяРСКОгО СеЛЬСКОгО ПОСеЛеНИя

РЕШЕНИЕ
27.07.2018 № 34

О каНдИдатах для заНЕсЕНИя На мОлОдЕжНую
дОску ПОчёта кРасНОяРскОгО сЕльскОгО

ПОсЕлЕНИя ОмскОгО муНИцИПальНОгО РайОНа
ОмскОй ОбластИ

Рассмотрев представленные кандидатуры граждан Красноярс-
кого сельского поселения Омского муниципального района Омской
области, руководствуясь Положением о молодёжной Доске Почёта
Красноярского сельского поселения Омского муниципального района
Омской области, утверждённым Решением Совета Красноярского
сельского поселения Омского муниципального района Омской области
от 29.04.2013 №24, Совет Красноярского сельского поселения Омского
муниципального района Омской области

РеШИЛ:
1. Занести на молодёжную Доску Почёта Красноярского сель-

ского поселения Омского муниципального района Омской области
следующих граждан:

1.1. Кириенко Анастасию Алексеевну – ученицу 11 класса МБОУ
«Красноярская СОШ», члена Общественного Молодежного Совета
«Пульс» Красноярского сельского поселения Омского муниципального
района Омской области;

1.2. Мирошникову Анастасию викторовну – тренера-инструкто-
ра филиала Красноярского сельского поселения Омской областной
Федерации таэквондо;

1.3. Оконешникова Николая Александровича – ученика 9 класса
МБОУ «Красноярская СОШ», члена сборной команды Красноярского
сельского поселения Омского муниципального района Омской области
по легкой атлетике.

2. Занести на молодёжную Доску Почёта Красноярского сельского
поселения Омского муниципального района Омской области Неком-
мерческое Партнерство Спортивный Клуб «Самсон» под руководством
директора и тренера Олега викторовича Афанасьева.

3. Опубликовать настоящее Решение на Официальном сайте
Красноярского сельского поселения Омского муниципального района
Омской области в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за
собой.

глава сельского поселения л.П. Ефременко

ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
СОвеТ КРАСНОяРСКОгО СеЛЬСКОгО ПОСеЛеНИя

РЕШЕНИЕ
27.07.2018 № 35

О ПРИсвОЕНИИ зваНИя «ПОчЕтНый гРаждаНИН
кРасНОяРскОгО сЕльскОгО ПОсЕлЕНИя ОмскОгО

муНИцИПальНОгО РайОНа ОмскОй ОбластИ»

Рассмотрев представленные кандидатуры граждан Красноярского
сельского поселения Омского муниципального района Омской области,
руководствуясь Положением о звании «Почетный гражданин Краснояр-
ского сельского поселения Омского муниципального района Омской
области» и порядке его присвоения, утверждённым Решением Совета
Красноярского сельского поселения Омского муниципального района
Омской области от 06.07.2018 №30, Совет Красноярского сельского
поселения Омского муниципального района Омской области

РеШИЛ:
1. Присвоить звание «Почетный гражданин Красноярского сель-

ского поселения Омского муниципального района Омской области»
следующим гражданам:

1.1. Балданниковой Любовь Аркадьевне – акушерке Красноярской
участковой больницы БУЗОО «Омская ЦРБ», ветерану труда Россий-
ской Федерации;

1.2. Лаврентьевой галине Антоновне – кавалеру ордена Трудового
Красного знамени, Отличнику народного просвещения, ветерану труда,
ветерану вОв;

1.3. Мальцевой Таисьи васильевне – лесничего Красноярского
участкового лесничества САУ «Омский лесхоз», ветерану труда, ве-
терану вОв;

1.4 Попеловой Нине Михайловне – Отличнику здравоохранения,
ветерану труда.

2. Опубликовать настоящее Решение на Официальном сайте
Красноярского сельского поселения Омского муниципального района
Омской области в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за
собой.

глава сельского поселения л.П. Ефременко

2

ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
СОвеТ КРАСНОяРСКОгО СеЛЬСКОгО ПОСеЛеНИя

РЕШЕНИЕ
27.07.2018 № 36

О РассмОтРЕНИИ ПРЕдставлЕНИя ПРОкуРатуРы
ОмскОгО РайОНа ОмскОй ОбластИ От 20.06.2018

№42ж-2018/6920 «Об устРаНЕНИИ НаРуШЕНИй
закОНОдатЕльства О муНИцИПальНОй службЕ

И ПРОтИвОдЕйствИИ кОРРуПцИИ, Об ОРгаНИзацИИ
мЕстНОгО самОуПРавлЕНИя

Заслушав и обсудив информацию ефременко Л.П., председателя
Совета Красноярского сельского поселения Омского муниципального
района Омской области об устранении нарушений предусмотренных
ст.13.1 Федерального закона №273-ФЗ и ст.74.1 Федерального за-
кона № 131-ФЗ, а также в целях недопущения народного волнения,
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом Красноярского сельского поселения Омского му-
ниципального района Омской области, Совет Красноярского сельского
поселения Омского муниципального района Омской области

РеШИЛ:
1. Представление Прокуратуры Омского района Омской области

от 20.06.2018 №42ж-2018/6920 «Об устранении нарушений законо-
дательства о муниципальной службе и противодействии коррупции,
об организации местного самоуправления» рассмотреть.

2. Организовать инициативную группу депутатов Совета Красно-
ярского сельского поселения и оформить обращение в Совет Крас-
ноярского сельского поселения об удалении главы муниципального
образования в отставку вместе с проектом решения.

3. Настоящее решение разместить на Официальном сайте Красно-
ярского сельского поселения Омского муниципального района Омской
области в сети Интернет: http://akspor.ru/.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за
собой.

глава сельского поселения л.П. Ефременко

ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
СОвеТ КРАСНОяРСКОгО СеЛЬСКОгО ПОСеЛеНИя

РЕШЕНИЕ
27.07.2018 № 37

Об ИтОгах ПРОвЕдЕНИя XXIX РайОННОгО
сПОРтИвНО-культуРНОгО ПРаздНИка «кОРОлЕва

сПОРта кРасНОяРка-2018»

Руководствуясь Уставом Красноярского сельского поселения
Омского муниципального района Омской области, Совет Краснояр-
ского сельского поселения Омского муниципального района Омской
области

РеШИЛ:
1. Принять информацию Л.П. ефременко, главы Красноярского

сельского поселения Омского муниципального района Омской области
к сведению.

2. Предусмотреть в бюджете сельского поселения на 2019 год
средства на приобретение винтовки для полиатлона.

3. Настоящее решение разместить на Официальном сайте Красно-
ярского сельского поселения Омского муниципального района Омской
области в сети Интернет: http://akspor.ru/.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за
собой.

глава сельского поселения л.П. Ефременко

ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
СОвеТ КРАСНОяРСКОгО СеЛЬСКОгО ПОСеЛеНИя

РЕШЕНИЕ
27.07.2018 № 38

Об ОРгаНИзацИИ тОРжЕствЕННых мЕРОПРИятИй,
ПОсвящЕННых 300-лЕтИю сО дНя ОсНОваНИя

сЕла кРасНОяРка

Руководствуясь Планом организационно-технических мероприя-
тий, Совет Красноярского сельского поселения Омского муниципаль-
ного района Омской области

РеШИЛ:
1. Принять информацию Л.П. ефременко, главы Красноярского

сельского поселения Омского муниципального района Омской об-
ласти.

2. Настоящее решение разместить на Официальном сайте Красно-
ярского сельского поселения Омского муниципального района Омской
области в сети Интернет: http://akspor.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за
собой.

глава сельского поселения л.П. Ефременко

ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
СОвеТ КРАСНОяРСКОгО СеЛЬСКОгО ПОСеЛеНИя

РЕШЕНИЕ
01.08.2018 № 39

Об ОтмЕНЕ РЕШЕНИя сОвЕта дЕПутатОв
От 27.07.2018 № 36 «О РассмОтРЕНИИ

ПРЕдставлЕНИя ПРОкуРатуРы ОмскОгО РайОНа
ОмскОй ОбластИ От 20.06.2018 №42ж-2018/6920
«Об устРаНЕНИИ НаРуШЕНИй закОНОдатЕльства
О муНИцИПальНОй службЕ И ПРОтИвОдЕйствИИ

кОРРуПцИИ, Об ОРгаНИзацИИ мЕстНОгО
самОуПРавлЕНИя»

Заслушав и обсудив информацию ефременко Л.П., председателя
Совета Красноярского сельского поселения Омского муниципального
района Омской области об устранении нарушений предусмотренных
ст.13.1 Федерального закона №273-ФЗ и ст.74.1 Федерального за-
кона № 131-ФЗ, а также в целях недопущения народного волнения,
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом Красноярского сельского поселения Омского му-
ниципального района Омской области, Совет Красноярского сельского
поселения Омского муниципального района Омской области

РеШИЛ:
1. Отменить Решение Совета от 27.07.2018 №36 «О рассмотре-

нии представления Прокуратуры Омского района Омской области
от 20.06.2018№42ж-2018/6920 об устранении нарушений законо-
дательства о муниципальной службе и противодействии коррупции,
об организации местного самоуправления».

2. Представление Прокуратуры Омского района Омской области
от 20.06.2018 №42ж-2018/6920 «Об устранении нарушений законо-
дательства о муниципальной службе и противодействии коррупции,
об организации местного самоуправления» отклонить.

3. Настоящее решение разместить на Официальном сайте Красно-
ярского сельского поселения Омского муниципального района Омской
области в сети Интернет: http://akspor.ru/.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за
собой.

глава сельского поселения л.П. Ефременко

ОмскИй муНИцИПальНый вЕстНИк
учРЕдИтЕлИ: главы городских (сельских) поселений Омского муниципального района Омской области

№ 33 (362) 02.08.2018 г. Подписано в печать по графику и фактически 9.00. Тираж 15 экз.
главный редактор: Н.т. кОРзЕННИкОв газета отпечатана в редакции газеты «Омский пригород (Призыв)».

адрес редакции: 644024, г. Омск, ул. Щербанева, 20, оф.203/1. Тел.: 200-336. Email: ompr@list.ru